
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Maffeo Vegio” 

codice meccanografico LOPM010008 • codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 • 26900 Lodi (LO) • tel 0371.420361  
lopm010008@istruzione.it • www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

Liceo linguistico • Liceo linguistico Esabac • Liceo delle Scienze umane • Liceo delle Scienze umane a curvatura biomedicale • Liceo delle Scienze 

umane, opz. economico sociale • Scuola in ospedale  

 

 

 

OGGETTO:  Decisione a contrarre per affidamento incarico professionale mediante stipulazione di   contratto di 

prestazione d’opera per la realizzazione del laboratorio musicale” a favore degli alunni con disabilità 

dell’istituto Statale Maffeo Vegio di Lodi a.s. 2025-26  

 

CIG: B98CE6CCA2 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO  in particolare l’art. 7, c.6 del D. Lgs n. 165/2001, secondo il quale per specifiche cui non possono 

far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 
esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e 
comprovata specializzazione; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 14.02.2023 con la quale sono stati stabiliti i limiti e i 
criteri per lo svolgimento, da parte della Dirigente Scolastica, delle attività negoziali relative ad 
affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro 
innalzato a 25.000,00 (art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 05/02/2025 con la quale è stato adottato l’aggiornamento 

annuale del PTOF triennio 2024/2027; 

CONSTATATA l’esigenza di procedere all’affidamento dell’incarico per i servizi di cui all’oggetto; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria nel Programma annuale, esercizio finanziario 2025; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOPM010008 - A411EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013000 - 11/12/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCA SCOTTI



 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Maffeo Vegio” 

codice meccanografico LOPM010008 • codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 • 26900 Lodi (LO) • tel 0371.420361  
lopm010008@istruzione.it • www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

Liceo linguistico • Liceo linguistico Esabac • Liceo delle Scienze umane • Liceo delle Scienze umane a curvatura biomedicale • Liceo delle Scienze 

umane, opz. economico sociale • Scuola in ospedale  

 
 
 
 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Di procedere ad affidare l’incarico di cui all’oggetto mediante stipulazione di un contratto di prestazione 
d’opera professionale all’esperto esterno Davide Colombi nato a Vizzolo Predabissi (Mi) il 23/10/1979, 
residente a Caselle Lurani (Lo), Via F. Cusani, n. 9H, C.F. CLMDVD79R23M102G; 

Art. 3 di autorizzare la Dsga a impegnare la spesa complessiva di € 1577,00 IVA esente per regime forfettario sul 
capitolo di bilancio A03 del Programma Annuale E.F. 2025; 

Art. 4 Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica: la prestazione 
sarà liquidata previa verifica della regolarità contributiva, dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 
80, c.1,2,4,5 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Art. 5  di evidenziare, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, il codice CIG in premessa indicato relativo alla fornitura 
in oggetto, in tutte le fasi dell’istruttoria 

 
 
Art. 6    di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90, Responsabile Unico del  
               Procedimento la Prof.ssa Francesca Scotti – Dirigente Scolastica dell’Istituto; 
 
Art. 7     che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi della normativa vigente sulla    trasparenza. 
 
 
 
 

 
 
 
 
               Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Francesca Scotti 
 

LOPM010008 - A411EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013000 - 11/12/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCA SCOTTI


		2025-12-11T14:09:40+0000
	Francesca Scotti




